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PROSTITUTIONS-
 FORSKNING I 
 DANMARK


– eller mangel på samme!



I
løbet af de sidste år i Dan-
 mark har der indenfor pro-
 stitutionsområdet fundet en
 række tiltag sted. Prostitution
 blev afkriminaliseret i 1999,
 hvilket betyder, at det hverken
 er legalt eller kriminelt at sælge
 sex, og i 1997 blev Pro-cente-
 ret oprettet. Med midler fra
 Socialministeriet er det Pro-
 centerets opgave at samle de
 forskellige sociale initiativer på
 prostitutionsområdet, samt
 formidle viden om prostituti-
 on. Som en del af en global
 udvikling er omfanget af trans-
 nationale kvindelige migranter
 der prostituerer sig i Danmark
 vokset støt i løbet af de sidste
 10 år. For Danmarks vedkom-
 mende drejer det sig om en
 stigning i antallet af kvindelige
 migranter fra de østeuropæiske
 lande og de såkaldte “3. Ver-
 denslande” heriblandt kvinder
 fra Thailand, flere afrikanske
 og sydamerikanske lande.

Både ændringen af lovgiv-
 ningen og oprettelsen af Pro-
 centeret er tiltag, sammen med
 den stigende transnationale
 prostitution, der har bevirket,
 at handel med kvinder med
 prostitution for øje og prosti-
 tution generelt er blevet disku-
 teret ivrigt i forskellige fora.


Både KULU, Reden, Mellem-
 folkeligt Samvirke, det tidlige-
 re Ligestillingsråd, Kvindeligt
 Selskab, DJØF i samarbejde
 med den Amerikanske Ambas-
 sade har leveret bidrag i form
 af konferencer, høringer, deba-
 taftner, fyraftensmøder m.v.


Således har diskussionerne fun-
 det sted i sociale organisations-


og foreningsregi med flere po-
 litikere som deltagere, som øn-
 sker at sætte fokus på prostitu-
 tion – specielt “de udenlandske
 kvinder”. Formålet med disse
 tiltag er at komme trafficking-
 problemet i forkøbet og flere
 organisationer ønsker at kunne
 sætte ind med sociale foran-
 staltninger inden handel med
 kvinder bliver et for uoversku-
 eligt problem i Danmark. Dog
 har debatten, både i medierne
 og i de forskellige fora, bygget
 på et spinkelt grundlag, der til-
 tider har båret præg af skræk-
 scenarier og som i den forbin-
 delse rejser flere spørgsmål. 


For det første, hvorfor er
 kvinde- og kønsforskningen på
 dette område så forsvindende
 lille i Danmark, når det drejer
 sig om nutidig prostitution,
 hvis man sammenligner med
 undersøgelser af prostitution i
 tidligere perioder. Her tænkes
 der specielt på den reglemente-
 rede prostitution fra 1874 til
 omkring 1906.


Det som jeg synes der mang-
 ler, er forskning, der dels bely-
 ser de prostituerendes livsvilkår
 og dels en undersøgelse af pro-
 stitution på et mere abstrakt
 og overordnet plan; hvilke
 prostitutionsforståelser hersker
 der i Danmark? Og hvordan
 knytter disse forståelser sig til
 forestillinger om køn, race og
 etnicitet? Dermed ikke være
 sagt, at der ikke eksisterer han-
 del med kvinder med prostitu-
 tion for øje i Danmark, men
 nogen nuanceret indsigt eller
 viden om denne mangfoldige
 sociale gruppe eksisterer ikke
 for bare at nævne transnationa-
 le kvindelige migranter: Under
 hvilke forhold lever og prosti-
 tuerer kvinderne sig i Dan-
 mark? Hvilken social baggrund
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(2)har kvinderne? Hvilken prosti-
 tutionsforståelse hersker blandt
 kvinderne? Hvilket prostitu-
 tions- og seksualitetssyn har
 de? På hvilken måde indgår
 prostitution i deres overlevel-
 sesstrategi? Hvilke konsekven-
 ser får det for den danske
 velfærdsmodel, når global pro-
 stitution er en realitet i Dan-
 mark? osv. 


Spørgsmål som melder sig
 og som meget oplagt kunne
 belyses i et akademisk regi,
 uafhængig af en socialpolitisk
 dagsorden og lovgivning. Såle-
 des drejer det sig om køns-
 forskning der både omfatter
 (og skelner mellem) transnati-
 onal prostitution og en mere
 national prostitution, som vil
 kunne kvalificere den debat og
 de evt. lovgivningstiltag langt
 bedre, end det grundlag pro-
 stitutionsdebatten fungerer på
 i dag. 


Med hensyn til transnational
 prostitution; Ud fra mit relati-
 ve spinkle grundlag er det min
 fornemmelse, at de enkelts-
 tående virkelig forfærdelige ek-
 sempler på handel med kvinder


med prostitution for øje, ikke
 er specielt repræsentative for
 større grupper af transnationa-
 le kvindelige (og i et mindre
 omfang mandlige) migranter,
 der prostituerer sig i Danmark. 


Både mit eget speciale og et
 tilsvarende studie peger på, at
 ikke alle transnationale kvinde-
 lige migranter der prostituerer
 sig i Danmark, er handlet på
 sådan en måde som de frem-
 stilles i medierne: Snydt og
 nærmest bortført fra deres
 hjem af organiserede kriminel-
 le netværk og som ender med
 at leve under slavelignende for-
 hold. Et billede som ikke om-
 fatter alle kvinder der kommer
 til Danmark og som ender
 med at prostituere sig. Jeg for-
 moder, at ikke alle kvindelige
 migranter der prostituerer sig i
 Danmark, kun skal betragtes
 som ofre, men i lige så høj
 grad som selvstændige aktører,
 idet flere af dem i et vist om-
 fang har medindflydelse på
 prostitutionens udformning,
 samt deres migration. Sagt
 med andre ord, at der er tale
 om flere kvinder der tager ak-


tivt del i deres overlevelsesstra-
 tegi. Således er det tiltrængt, at
 prostitution indenfor køns-
 forskningen opprioriteres, og
 som belyser de forskellige
 grupper af prostituerende på
 tværs af køn, etnicitet, nationa-
 litet og prostitutionsformer, ud
 fra forskellige perspektiver. Så-
 ledes at forskningen ikke kun
 tager stilling til, hvorvidt pro-
 stitution er skadeligt for kvin-
 derne eller ej, men som belyser
 dem i de forskellige kontekster
 de indgår, både på et sam-
 fundsmæssigt plan, men også
 på et diskursivt plan. 


Som jeg ser det, er der er ta-
 le om en større mangfoldig
 gruppe af kvinder, der er tem-
 melig usynlige og muligvis
 marginaliseret og på baggrund
 heraf, bliver denne mangfoldi-
 ge sociale gruppe gjort til gen-
 stand for mytedannelser og
 stereotypiseringer, der tiltider
 tenderer til det sexistiske og ra-
 cistiske.


Marlene Spanger, stud. mag.


ved Historie & IU, RUC:


KVINDER, KØN &FORSKNING NR. 1 2001



80


KKF b 1/01_KKF b 1/01  12/06/15  16.35  Side 80





    
  




      
      
        
      


            
    
        Referencer

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Hent nu ( PDF - 2 Sider - 38.21 KB )
            

      


      
      
        
  RELATEREDE DOKUMENTER

  
    
      
          
        
            At være eller ikke at være luthersk
        
      

        Dette peger igen på, at sammenhængen for henvisninger til Luther/luthersk er en  overordnet konfl ikt omkring de værdier, der skal ligge til grund for det danske samfund  og at

    
      
          
        
            At undskylde eller ikke undskylde
        
      

        14  Sagen om blandt andet de jurastuderendes udklædninger  medfører  dog,  at  der  i  2019  bliver  udarbejdet  et  opdateret  praksiskodeks  og  skærpede retningslinjer

    
      
          
        
            AT SAMLE ELLER IKKE AT SAMLE
        
      

        Når de nu har brugt hele  deres liv til at skrabe sammen, så vil det jo være synd, hvis det hele blot går i opløsning,  fordi næste generation – hvis der er en sådan – ikke

    
      
          
        
            Om at være en fremmed bonde i Danmark.
        
      

        Overtagelsen  af  min  svigerfars  gård,  som  havde  været  planlagt  i  et  stykke  tid,  blev  ikke  til  noget,  men  drømmen om egen gård kunne og vil.. le vi

    
      
          
        
            Frisch – at være eller ikke være?
        
      

        En anden side af »Pro memoriets« oprør mod den politik, Frisch selv når det kom til stykket var medansvarlig for – og som han senere for- svarede tappert og godt både før og

    
      
          
        
            Danmark ikke Tysklands drømmeformandsland
        
      

        Første halvår af 2012 bliver en skæb- netime for Europa. I 17 eurolande skal den fælles mønt sikres, hvis ikke ligefrem reddes. Euroens skæbne har den allerstørste betydning også

    
      
          
        
            Danmark med nye øjne: Deltagerinddragelse og dynamiske ruter i medborgerskabsdidaktik
        
      

        Kursen  Konstpedagogik i samtida konst- former utgår både ifrån museets kunskap- stradition och genom forsknings- och  utvecklingsarbetet inom fakulteten med  Institutionen

    
      
          
        
            PERSONER MED HØRETAB I DANMARK
        
      

        Grunden til  det højere antal i Clausen (2003) skal ses i lyset af, at Clausen (2003)  udelukkende beskæftiger sig med personer, der har fået konstateret et  høretab på en

      



      

    

    
            
            
      
  RELATEREDE DOKUMENTER

  
          
        
    
        
    
    
        
            DET UBEVIDSTE EKSISTERER IKKE, MEN DET INSISTERER
        
        
            
                
                    
                    9
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Danmark med nye øjne: Deltagerinddragelse og dynamiske ruter i medborgerskabsdidaktik
        
        
            
                
                    
                    109
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Hjælp med at holde øje med regnbuerne
        
        
            
                
                    
                    3
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Viden og ikke-viden i omgangen med zoonoser Belyst med husdyr-MRSA som case
        
        
            
                
                    
                    24
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Kortlægning af forskning om forskning i Danmark Med udgangspunkt i forskernetværket Viden Net
        
        
            
                
                    
                    36
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Brandet der ikke er der at arbejde med et ikke-essentialistisk identitetsbegreb
        
        
            
                
                    
                    19
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Produktion i Danmark eller offshoring/outsourcing Ledelsesmæssige udfordringer
        
        
            
                
                    
                    28
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            The missing link - om vandrebevægelse og mangel på samme i Danmark
        
        
            
                
                    
                    14
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Company

        	
             Om os
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Hjælp

        	
             Kontakt os
          
	
             Feedback
          


      

      
        Juridisk

        	
             Vilkår for brug
          
	
             Politik
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Få vores gratis apps

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Skoler
          
            
          
          Emner
                  

        
          
                        Sprog:
            
              Dansk
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.org © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


